Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 75 Viernes, 31 de marzo de 2023 Pagina 9880

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad

2013 Orden de la Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad
por la que se establece la convocatoria del concierto social para
la prestacion del servicio de intervencién socioeducativa para la
ejecucion de medidas judiciales de medio abierto con menores.

El Decreto 62/2019, de 3 de mayo, por el que se establece el régimen juridico
de los conciertos sociales en la Regiéon de Murcia en materia de proteccion y
reforma del menor, establece en su articulo 2, apartado c, que podran ser objeto
de concierto social en el ambito de proteccidon y reforma de menores, entre otros,
“Intervencidn socioeducativa para la ejecucion de medidas judiciales de medio
abierto”, de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 68 y siguientes de la Ley
3/2021 de 29 de julio de Servicios Sociales de la Region de Murcia.

El articulo 12 del mencionado Decreto 62/2019, de 3 de mayo, establece
que la formalizacidén de los conciertos sociales se efectuard en documento
administrativo, por el titular de la Consejeria competente en materia de servicios
sociales mediante el denominado acuerdo de concierto social, segun modelo
aprobado previamente por el titular de la citada consejeria. Este modelo, por
lo que respecta la prestacion del servicio de intervencién socioeducativa para
la ejecucion de medidas judiciales de medio abierto con menores, fue aprobado
mediante Orden de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Politica
Social y Transparencia, de 20 de mayo de 2022 (BORM n.% 121 de 27 de mayo
de 2022).

El articulo 9.1 del citado Decreto establece que el "procedimiento para la
seleccion de las entidades se iniciaréa mediante la correspondiente convocatoria
para cada tipo de concierto, en funcién de las necesidades de la Administracion
Regional, con indicacidn, entre otros aspectos, de su objeto de acuerdo con
lo previsto en el articulo 3, su duracion y el importe total del concierto. Dicha
convocatoria se publicara en el Boletin Oficial de la Region de Murcia”.

La Direccion General de Familias y Proteccion de Menores, es la entidad
competente en la ejecucidn de las medidas a menores sujetos a responsabilidad
penal, tal y como establece el articulo 5 del Decreto n.° 6/2023, de 23 de enero,
por el que se establecen los Organos Directivos de la citada Consejeria.

De acuerdo con la normativa recogida en los parrafos precedentes, y en
virtud de las atribuciones conferidas a la Consejeria competente en materia de
servicios sociales por el Decreto del Presidente n.© 2/2023, de 17 de enero, de
reorganizacion de la Administraciéon Regional, y del articulo 16.2 de la Ley 7/2004,
de 28 de diciembre, de Organizaciéon y Régimen Juridico de la administracién
publica de la comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia:

NPE: A-310323-2013



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 75 Viernes, 31 de marzo de 2023 Pagina 9881

Dispongo:
Articulo 1. Objeto y Régimen Juridico.

1. Es objeto de la presente Orden la convocatoria para el ejercicio 2023, en
régimen de concurrencia competitiva, del concierto social para la prestaciéon del
servicio de intervencion socioeducativa para la ejecucion de medidas judiciales de
medio abierto con menores.

2. El procedimiento de esta convocatoria se rige por lo dispuesto en el
Decreto 62/2019, de 3 de mayo, por el que se establece el régimen juridico de
los conciertos sociales en la Regién de Murcia, en materia de proteccion y reforma
del menor, en la 3/2021, de 29 de julio, de Servicios Sociales de la Region de
Murcia y en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas asi como por cualquier otra disposicion o
norma del ordenamiento juridico que resulte de aplicacion.

Articulo 2. Duraciéon e importe del concierto derivado de la
convocatoria.

1. En la presente Orden se convocan un nimero maximo de casos a atender,
de manera continuada cada mes, por la entidad o entidades seleccionadas.

2. La duracién inicial del acuerdo o acuerdos de concierto social que se
deriven de esta convocatoria serd de un maximo de 4 afios, sin perjuicio de su
posible prérroga de acuerdo con el articulo 17.2 del Decreto 62/2019, de 3 de
mayo.

3. De acuerdo con el importe a pagar por tramos por la prestacion del
servicio de intervencién socioeducativa para la ejecucion de medidas judiciales
de medio abierto con menores, determinado por la Orden de la Consejera de
Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social, de 20 de mayo de 2022
(BORM n.0 121 de 27 de mayo de 2022), el importe maximo de la presente
convocatoria (calculado en base al tramo mas alto) sera de 3.810.610,40 €, con
cargo a la correspondiente Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia segun la siguiente distribucién por
anualidades:

Ejercicio

presupuestario/ Tramo 3 Coste servicio IVA TOTAL

Periodo

2023

(de 01/06/2023 a De 801 a 1010 casos 417.084,96 € 41.708,49 € 458.793,45 €

30/11/2023)
2024

(de 31/12/2023 a De 801 a 1010 casos 856.001,17 € 85.600,11 € 941.601,28 €

30/11/2024)
2025

(de31/12/2024 a De 801 a 1010 casos 875.487,44 € 87.548,74 € 963.036,18 €

30/11/2025)
2026

(de 31/12/2025a De 801 a 1010 casos 877.078,50 € 87.707,85 € 964.786,35 €

30/11/2026)
2027

(de 31/12/2026 a De 801 a 1010 casos 438.539,22¢€ 43.853,92€ 482.393,14€

30/05/2027)

TOTALES 3.464.191,29 € 346.419,11 € 3.810.610,40 €

Las anteriores cuantias seran el limite que no podra superar el concierto o
conciertos sociales que se deriven de la presente convocatoria, estando prevista
la suscripcion de los mismos para el 1 de junio de 2023.

NPE: A-310323-2013



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 75 Viernes, 31 de marzo de 2023 Pagina 9882

Articulo 3. Requisitos de las entidades solicitantes.

Las entidades que deseen participar en la presente convocatoria deberan
haber sido declaradas aptas para suscribir conciertos sociales en relaciéon con
la prestacién del servicio de intervencidon socioeducativa para la ejecucion
de medidas de medio abierto con menores, mediante Orden de la Consejera
de Politica Social, Familias e Igualdad, antes de la finalizacidon del plazo de
presentacion de solicitudes establecido en la presente convocatoria.

Articulo 4. Presentacion de solicitudes y documentacion a adjuntar.

1. Para la presentacion de la solicitud se utilizard el modelo que se adjunta
como anexo II de la presente convocatoria.

En la solicitud la entidad sefialara el nimero de casos maximos que oferta y
a los que podra atender de resultar seleccionada.

Las solicitudes deberdn presentarse de acuerdo con lo previsto en las Leyes
reguladoras del Procedimiento Administrativo Comun y del Régimen Juridico del
Sector Publico. La presentacidn de las solicitudes y del resto de documentacion
del procedimiento de forma telematica se realizarad a través de un formulario
electréonico especifico que estara disponible en la Sede electrdénica de la
Administracidn regional.

2. El plazo de presentacion de solicitudes serd de 10 dias habiles a partir del
dia siguiente a la publicacién de la presente convocatoria en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia (BORM).

3. Documentacion a presentar junto con la solicitud.

Propuesta técnica que incluya los programas, planes, personal o servicios
adicionales que ofrece.

La documentacion que se requiera para valorar la aplicacion de los criterios
de seleccion de acuerdo con el anexo I de esta convocatoria.

4. Documentacion a presentar por la entidad o entidades seleccionadas.

La Entidad o entidades seleccionadas deberdn aportar la documentacién
acreditativa de la titularidad del centro o su disponibilidad por cualquier titulo
juridico valido, incluido el arrendamiento o cesion, por un periodo no inferior a
la vigencia del concierto social. Cuando la entidad no sea propietaria del local o
edificio donde se van a prestar los servicios concertados, debera acreditar en el
momento de formalizacion del concierto social, que cuenta con la autorizacion de
la persona propietaria para destinarlo a los fines especificos del concierto social,
no siendo suficiente contar con una autorizacién de caracter genérico.

5. No obstante, si la documentaciéon recogida en los apartados anteriores
ya obrase en poder de las Administraciones Publicas o hubiese sido elaborada
por ellas, la entidad interesada no habra de aportarlos de acuerdo con los
articulos 28.2 y 53.1.d) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento
Administrativo, debiendo indicar en qué momento y ante qué drgano
administrativo presentoé los citados documentos.

Articulo 5. Criterios finales de seleccién y asignacion de casos.

Los criterios finales de seleccion y asignacion de casos, de conformidad
con lo dispuesto por el articulo 8.3 del Decreto 62/2019, de 3 de mayo,
seran los establecidos en el anexo I de esta convocatoria, realizandose las
debidas adaptaciones y aclaraciones a los criterios sefialados por el anexo III
del mencionado Decreto habida cuenta de que la prestacion del servicio de

NPE: A-310323-2013



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 75 Viernes, 31 de marzo de 2023 Pagina 9883

intervencion socioeducativa para la ejecucién de medidas judiciales de medio
abierto con menores, tiene un ambito regional.

Articulo 6. Procedimiento de seleccién de la entidad y determinacion
de los casos a atender. Procedimiento de formalizacion del acuerdo de
concierto social.

1. El procedimiento de seleccion se regira por lo dispuesto en la presente
Orden asi como por lo regulado por la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
correspondiendo la instruccion del mismo al Servicio de Ejecucion de Medidas
Judiciales de Menores.

2. Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes y, en su caso, realizadas
las subsanaciones correspondientes, el Servicio de Ejecucion de Medidas
Judiciales de Menores solicitara informe a la unidad administrativa competente
de la Consejeria en materia de inscripciones registrales de Entidades, Centros y
Servicios Sociales, relativo a las entidades que hayan sido declaradas aptas para
suscribir conciertos sociales, en el ambito de la proteccién o reforma de menores,
en relacion con la prestacion del servicio de intervencidn socioeducativa para la
ejecucion de medidas judiciales de medio abierto con menores, debiendo haber
sido dictada dicha declaracién de aptitud antes de la finalizacién del plazo de
presentacidn de solicitudes establecido por esta convocatoria.

3. Recibido el informe de la unidad administrativa competente en materia de
inscripciones registrales de Entidades, Centros y Servicios Sociales, el Servicio
de Ejecucidon de Medidas Judiciales de Menores procederd, de acuerdo con los
criterios recogidos en el anexo I de esta Orden y a la vista de las propuestas
realizadas por las entidades, a la prelacidn de las solicitudes de acuerdo con los
criterios finales de seleccion y asignacion previamente establecidos, adjudicando
los casos, con el limite fijado en la convocatoria dentro del crédito disponible,
a aquellas entidades que hayan obtenido mayor valoracién en aplicacién de los
citados criterios.

En caso de que varias entidades obtuvieran la misma puntuacidn se estara a
los criterios de preferencia y desempate establecidos en el anexo III del Decreto
62/2019, de 3 de mayo.

Si la entidad que hubiera obtenido mayor puntuacion ofertase un nimero de
casos igual o superior al establecido en la presente convocatoria se adjudicaran
en su totalidad en numero de casos a asignar a dicha entidad exclusivamente.

4. A la vista de la seleccidon de la entidad o entidades con las que se suscribirad
el concierto social y se determina el nUmero de casos a concertar, realizada
por el Servicio de Ejecucidon de Medidas Judiciales de Menores, se requerira a
dicha entidad o entidades para que presenten en el plazo de 10 dias habiles la
documentacion exigida con caracter previo a la formalizacién del concierto social
sefalada en el articulo 4.4 de esta convocatoria.

Si la entidad o entidades seleccionadas no presentasen la documentacién
exigida en el plazo establecido, se pasara a adjudicar los casos a las siguientes
entidades por orden de puntuacion.

En el caso de que no existieran mas entidades seleccionadas la convocatoria
seria declarada desierta a través de la correspondiente Orden.

5. El plazo maximo para dictar y notificar la Orden de seleccidén es de tres
meses a contar desde la publicaciéon de la Orden de Convocatoria. Transcurrido

NPE: A-310323-2013



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 75 Viernes, 31 de marzo de 2023 Pagina 9884

dicho plazo sin dictarse y notificarse resolucién alguna, la entidad podra entender
desestimada su pretension por silencio administrativo.

6. Contra la Orden de la Consejera de Politica Social, Familias e Igualdad
resolviendo el procedimiento, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicidon ante la misma en el
plazo de un mes contado a partir del dia siguiente a su publicacion, o bien recurso
contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa, en el
plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de su publicacion en el
Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.

Murcia, 27 de marzo de 2023.—La Consejera de Politica Social, Familias e
Igualdad, Maria Concepcidn Ruiz caballero.

NPE: A-310323-2013



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 75 Viernes, 31 de marzo de 2023 Pagina 9885

ANEXO |

Baremo de criterios finales de asignacion de servicios en materia de protecciéon y
ejecucion de medidas judiciales de acuerdo con el articulo 8, apartado 3 del Decreto

62/2019, de 3 de mayo.

o Puntuacién . Y oa
Criterio - Férmula de aplicacién y documentacion.
maxima
Se asignaran 0,5 puntos por cada afio acreditado de
implantacion en la Region de Murcia, acreditado
Implantacion en la Region de mediante contratos o} convenios con
. 2 puntos L . . .
Murcia. Administraciones  Publicas o  subvenciones
relacionados con el servicio objeto de concierto, con
un maximo de 4 afos.
Se asignaran 2 puntos por cada afo de experiencia
ARos de experiencia contrastada, con un maximo de 20 puntos. Este
acreditada en la prestacion | 20 puntos criterio se apreciara de oficio mediante certificacion
del servicio emitida por el Registro de Entidades, Centros y
Servicios Sociales.
Valoracion de los usuarios si Se asignara 1 punto a los sistemas de evaluacién
ya ha prestado servicio | 1 punto del servicio por parte de los/as usuarios/as
anteriormente atendidos.
Se asignaran 1 punto, con un maximo de 5 puntos,
e . por cada certificado de calidad relacionado con las
Certificacion de calidad 5 puntos . . :
prestaciones del centro o servicio objeto de
concierto.
Se otorgaran 10 puntos a las entidades que sean
Entidades de Economia 10 puntos calificadas como entidades de economia social de
Social conformidad con la Ley 5/2011, de 29 de marzo, de
Economia Social.
Implantacion de  buenas 3 puntos Se asignara 1 punto por cada informe de buenas
practicas laborales practicas laborales con un maximo de 3 puntos.
Se valorara con un maximo de 15 puntos, el
Los programas educativos y contenido de los programas educativos (de los
programa individualizado de 15 puntos contenidos en la propuesta técnica a que se refiere
ejecucion’ a desarrollar con P la convocatoria y el programa individualizado de
los menores. ejecucion en el que se especifique la intervencion a
realizar con los/as menores objeto de concierto).
Los recursos materiales y
rofesionales con los que han o .
P q Se valorara con un maximo de 14 la calidad en la
de contar para garantizar el R e .
L 14 puntos organizacion y gestion de los recursos materiales y
cumplimiento de las :
e . profesionales.
obligaciones derivadas de la
suscripcion del concierto.

1 La seccion 2.2 del capitulo Il del Real Decreto 1774/2004, de 30 de julio, por el que se aprueba el
Reglamento de la Ley Orgénica 5/2000, de 12 de enero, reguladora de la responsabilidad penal de los
menores contempla reglas especificas para la ejecucion de determinadas medidas no privativas de libertad,
en desarrollo del articulo 7 de la Ley Orgéanica 5/2000, de 12 de enero, comprendiendo la regulacion de las
medidas de tratamiento ambulatorio, asistencia a un centro de dia, libertad vigilada, prestaciones en
beneficio de la comunidad y realizacién de tareas socioeducativas. Es nota comun a todas ellas la
elaboracion de un programa individualizado de ejecucion.

NPE: A-310323-2013




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 75

Viernes, 31 de marzo de 2023

La ubicacion y disponibilidad,
en relacion con la sede de la

Se asignaran 0,5 puntos por cada recurso social,
educativo, sanitario y/o administrativo préximo a la

. 4 puntos sede de la entidad, con un maximo de 4 puntos en
entidad, de recursos del i’ -
) funcion de la proximidad a los recursos del entorno
entorno social. )
social.
La adecuacion de las . . .
. Se asignara, hasta un maximo de 8 puntos, en
infraestructuras y 9 L .
) . 8 puntos funcion del servicio a concertar descrito en el
equipamiento de la sede de la . )
. modelo de acuerdo de concierto social.
entidad.
Se valorara hasta con un maximo de 4 puntos la
La adecuacion de la plantilla mejora sobre el numero de profesionales, su
del personal tanto desde un cualificacion y los afios de experiencia acreditados
: o 4 puntos : o .
punto de vista cuantitativo relacionados con el objetivo del concierto,
como cualitativo requeridos en el modelo de acuerdo de concierto
social.
Los servicios Se asignara hasta un maximo de 4 puntos cada
complementarios a | 4 puntos servicio complementario relacionado con el objeto
desarrollar del concierto.
Se asignara a la oferta que contenga el maximo de
horas de formacion admitido, el maximo de los
puntos (30 horas anuales), correspondiendo a este
Disponibilidad de plan de criterio 5 puntos. A las restantes ofertas se les
formacién especializada en | 5 puntos asignaran los puntos que proporcionalmente
atencién a menores. correspondan por su diferencia con dicho limite de
acuerdo con siguiente formula:
Puntos = Horas ofertadas X 5 (max. puntuacion)
Maximo de horas ofertadas
Cualquier otro plan que
contribuya a la mejora social, Se asignara 1 punto por cada plan de que disponga,
laboral y de igualdad de | 5 puntos de los recogidos en la convocatoria objeto del
oportunidades de los centros concierto, con un maximo de 5 puntos.
y/o servicios
TOTAL | 100 puntos

NPE: A-310323-2013

Pagina 9886




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 75 Viernes, 31 de marzo de 2023 Pagina 9887

ANEXO Il

Cédigo Guia de Servicios 3625

CONCIERTO SOCIAL PARALA OCUPACION_ DE PLAZAS Y PRESTACION DE SERVICIOS EN MATERIA
DE PROTECCION Y REFORMA DEL MENOR
—— Datos del solicitante
PRESENTADOR
CIF Razén social
| | «
DATOS ENTIDAD SOLICITANTE &
CIF Apellidos, nombre 06
( | <&
N
DIRECCION (,Q’
<@
Tipo Via Via NUmere .\o Bloque  Portal ESCaler
\ |
| i I
Planta Puerta Provincia Municipio @% Localidad Codigo postal
I | o i |
*
DATOS DEL REPRESENTANTE é,\‘ o
Tengo representante legal ${(btienerep =='S")?* \,’b )
DNI/NIF/NIE Apellidos, nombre ‘90
&0
A
S
Fecha de nacimiento Sexo o aonalidad Teléfono
| & | |
Email Q’b
- ® |
TELEFONC b° .ACTO
Teléfono &ﬂ’b Teléfono fijo 2 Teléfono fijo 3
° 1
Y | | |
. al Teléfono movil 2 Teléfono mévil 3

NPE: A-310323-2013



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 75 Viernes, 31 de marzo de 2023 Pagina 9888

—— Tipo de Oferta

Oferta Ordinaria
Oferta Adicional

—— Suscripcion a Conciertos Sociales

MANIFIESTA su deseo de suscribir CONCIERTO SOCIAL para la ocupacion de plazas y prestaci©  ~ servicios
en el &mbito de proteccién y reforma del menor, al amparo de lo dispuesto en el Decreto n. ©~ e 3 de
mayo, por el que se establece el régimen juridico de los conciertos sociales en la Regién de Q, ateria
de proteccién y reforma del menor, para lo cual comunica que realiza la siguiente ¢” % as/casos
maximos a atender: 12)

Convocatoria : Q,o
Area solicitada : *\0

Num.Plazas/

Tipo de recurso Centro ’ AN
(0] casos

—— Declaraciéon responsable
R
La firma de la solicitud implica también la firm~ N .aracién Responsable, en la que manifiesta,
entre otros extremos, que cumple con los r \? Jlecidos en el Decreto n°® 62/2019, de 3 de mayo,
por el que se establece el régimen jurid’ Q slertos sociales en la Regién de Murcia, en materia
de proteccion y reforma del menor, a- Q npromiso de mantener su cumplimiento durante la
vigencia de la actividad, y mas en i
e LaEntidad reur 2 .a uno de los requisitos previstos en el articulo 4 del Decreto
n.° 62/2019. Q’b ., por el que se establece el régimen juridico de los conciertos
sociales ¢ 6o .2 Murcia, en materia de proteccién y reforma del menor y que
dispor ,*\ .nentos que asi lo acreditan.
e Lam d incursa en ninguna de las prohibiciones para concertar del articulo 5 del
O 212019, de 3 de mayo, por el que se establece el régimen juridico de los
sociales en la Regién de Murcia, en materia de proteccion y reforma del menor.
O .“royecto Técnico del Centro y/o Servicio reune todos los requisitos del articulo 6 del
> eto n. ©62/2019, de 3 de mayo, por el que se establece el régimen juridico de los
o‘ unciertos sociales en la Regién de Murcia, en materia de proteccion y reforma del menor y
% que no ha habido modificacion respecto a los medios materiales y profesionales aportados
al Servicio de Inspeccion, Registro y Régimen Sancionador para autorizar los
centros/servicios.
Declara, igualmente, que de conformidad con el baremo de criterios finales de asignacion de plazas
recogidos en el anexo ${(vcodanexo)} del Decreto citado :

® | a experiencia acreditada en la prestacion objeto de concierto social es de afos.

NPE: A-310323-2013



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 75 Viernes, 31 de marzo de 2023 Pagina 9889

® Valoracion de los usuarios si ya ha prestado el servicio anteriormente (existencia de sistemas de
evaluacion del servicio por parte de los/as usuarios atendidos):

[J No ha prestado el servicio anteriormente.
[1 Si ha prestado el servicio. (Especificar valoracion) :

Q‘o
e‘\éo J

e Las certificaciones de calidad que posee la entidad a la que represe (o) on con las
prestaciones del centro objeto de concierto social: Q}\
0 No posee certificaciones. ’bc
[ Si posee. (Especificar las mismas) : . ov
O
xO
&
e LaEntidad ha sido calificada como entidad de econor” NN .onformidad con la Ley 5/2011, de
29 de Marzo, de Economia Social: o\o
sl N
o
0O NO
0
e Los informes de buenas practicas la* ‘90 2 dispone la entidad:
0 No posee cer Q‘
0 Siposee. " s mismas) :
3
Q’b
OO
SR\
e Dispone de proc XY .vos y plan de caso a desarrollar con los menores:
[ r oo
&
Qe
o D’ o( . recursos materiales y profesionales con los que han de contar para garantizar el
@ o de las obligaciones derivadas de la suscripcion del concierto:
0 Sl
[1NO

e Dispone de la adecuacion de la plantilla del personal tanto desde un punto de vista cuantitativo como
cualitativo:

sl

NPE: A-310323-2013



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 75 Viernes, 31 de marzo de 2023 Pagina 9890

0 NO

® Dispone de plan de formacién especializada en atencién a menores:
[ Sl
[1NO

e  Cualquier otro plan que contribuya a la mejora social, laboral y de igualdad de oportunidades de los
centros y/o servicios:

O NO

0 Sl (Especificar el/los mismos) : 6&%
<

\O

o Entidad declarada de interés asistencial para la Regién de Murcia: Oé

0 Sl ‘Q’b

\0
7 NO \)
3
e lLa Entidad es de iniciativa privada sin fin de lucro @o 2 preferentemente a personas de
condicién socio-econdémica desfavorable: o
O NO 1O
O
0 Sl (Indicar observaciones) : &,b(l
O
<
&
Q&
>
sz}
60

® |mplantacién en I~ '@Q\ .1ide se vaya a prestar el servicio es de afios.
® Disponede’ QO , disponibilidad a recursos del entorno social:

S

&

()
Q’ Je la adecuacién de las infraestructuras y equipamiento del centro:
0 Sl

[INO

e Dispone de los servicios complementarios a desarrollar:
sl
[1NO

NPE: A-310323-2013



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 75 Viernes, 31 de marzo de 2023

Pagina 9891

3

9
&
<

legal de la entidad o similares, etc...), en el plazo de un mes desde ’ \O _4e se produzcan.

concierto social. La responsable de estos datos es la D"

Personal.. *

QUEDO ENTERADO/A DE LA OBLIGACION DE COMUNICAR al Servicio d- \0 Registro y Régimen
sancionador y a la Direccion General de Familias y Proteccién de Menores Q} variacion que pudiera
producirse, a partir de la fecha de presentacién de este formulario, - < ner repercusion en este
(variacién del domicilio social, cambio del representante de la entidar Q¥ 1es respecto de la situacion

QUEDO INFORMADO que los datos recogidos en este docu” &o a integrar en el fichero destinado a
la gestion del presente procedimiento, con la exclusiva fina” Q% .nar la suscripcién del correspondiente

.al de Familias y Proteccion de Menores,
ante cuya titularidad puedo ejercitar los derechos de - sacién oposicién o cancelacion de datos en
los términos y con los requisitos establecidos en I7 Q .guladora de Proteccién de Datos de Caracter

CERTIFICADOS Q
En aplicacion del articulo 28 de la L~ ‘Q
de las Administraciones Publicas >
electrénicos, los datos relacior o

O

N
i S
Me OPONGO = QO Je: Consulta de estar al corriente de pago de obligaciones con la

Seguridad Socia’ <
Consulta de e< 60

Qe

2 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
.ninistrativo competente consultara o recabara por medios
Jacion, salvo que se oponga a la consulta.

.e de pago de obligaciones con la Seguridad Social

[ o‘ .

v Q 4 la consulta de: Consulta de Datos de Identidad
Asimis .oriza la consulta de los datos tributarios, excepto que expresamente no autorice la consulta.
-

NO AUTORIZO la consulta de datos tributarios de: Certificado de estar al corriente de pago de
obligaciones tributarias para la contrataciéon con las CCAA

-
NO AUTORIZO la consulta de datos tributarios de: Estar al corriente de pago de las
obligaciones tributarias con la AEAT para contratacion

En el caso de NO AUTORIZACION o de OPOSICION a que el 6rgano administrativo competente consulte u
obtenga los mencionados datos y documentos, debera manifestarlo expresamente marcando la casilla
corres-pondiente, QUEDANDO OBLIGADO A APORTARLOS al procedimiento junto a esta presentacion.

NPE: A-310323-2013



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 75 Viernes, 31 de marzo de 2023 Pagina 9892

Informacién de notificacion

Los actos y resoluciones administrativos que se deriven de la tramitacion de esta solicitud ser*n notificados
electrénicamente por Direccién Electrénica Habilitada Unica (DEHU), conforme al articule de la Ley
39/2015 (personas juridicas, entidades sin personalidad juridica, profesionales coler nleados
publicos y personas que los representen). Q/

Pueden acceder a las notificaciones DEHU en https://dehu.redsara.es o & ciudadana
https://sede.administracion.gob.es/carpeta/ 6

Ademas de los avisos de notificacién que se realicen desde DEHU, puede indic O ~ccion de correo
electronico y/o un n° de teléfono movil para que se le avise cuando se le en® Jtificaciones.

&\0
Email| (64
| N

Teléfono movil

O

O
- , Y
INFORMACION BASICA SOBRE PROTECCION DE DA™ | >
Responsable del tratamiento de datos : Direccién G- \\QO
de Politica Social, Familias e Igualdad silvia.munoz4 o
Delegado de Proteccion de Datos: CF

S.A dpd.familia@carm.es 'OQ.
Finalidad del tratamiento de datos: Resenr N\

.3 Y Proteccién de Menores, Consejeria
5IONAL DE SERVICIOS AVANZADOS

.1 de plazas mediante concierto social para su uso

exclusivo por las personas usuarias de los > ales de responsabilidad publica especializados en el
ambito de Proteccion al Menor, cuyo ar O .orizado por las administraciones publicas competentes
mediante los criterios previstos en el ’ 2 212019, de 3 de mayo, por el que se establece el régimen
juridico de los conciertos sociales - L »e Murcia, en materia de proteccién y reforma del menor.

Legitimacion: REGLAMENTO Q J DEL PARLAMENTO EUROPEO Y DEL CONSEJO de 27 de
abril de 2016, relativo a la r & ias personas fisicas en lo que respecta al tratamiento de datos

personales y a la libre cire Q'b ©os datos y por el que se deroga la Directiva 95/46/CE (Reglamento
general de proteccién ¢ .dlos 6.1 a) en relacion con la Ley 3/2021, de 29 de julio, de Servicios
Sociales de la Regidr (o b
Destinatarios de ~ 'g\ 4atos: Los datos se cederan a los Ayuntamientos de la Region de Murcia que
tengan suscrito .e colaboracién entre la Comunidad Autdbnoma de la Regién de Murcia, a través
del IMAS y 0" Qo .a de Hacienda y Administraciones Publicas de la Regién de Murcia, para regular

las condic’ S .as en el intercambio electrénico de los datos en entornos cerrados de comunicacion,
0 a otre’ O ones o entes publicos, previa autorizacién de la cesion por el interesado, asi como a
las er "b crtadas prestatarias del servicio.

De o& «teresado: Tiene derecho a acceder, rectificar y suprimir los datos, asi como otros derechos.
g @ 0 mediante el formulario del procedimiento 2736.

»n adicional: Puede consultar la informacién adicional y detallada sobre Proteccion de datos en
pagina URL:
ht, www.carm.es/web/pagina?lDCONTENIDO=62678&IDTIPO=100&RASTRO=c672%$m

NPE: A-310323-2013 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	2661/2023	Resolución de 21 de marzo de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se da publicidad al acuerdo de Consejo de Gobierno de nombramiento de miembros del Consejo de la Transparencia d
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	2951/2023	Orden de 28 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2666/2023	Resolución de 16 de marzo de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 44/2023, seguido ante la Sala 1 de l
	2668/2023	Resolución de 16 de marzo de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 59/2023, seguido ante la Sala 1 de l
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	2918/2023	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se convoca la concesión de ayudas económicas en régimen de concurrencia competitiva a la producción de espec
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	3011/2023	Orden de 29 de marzo de 2023 del Consejero de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se establecen las bases reguladoras de la concesión del «Bono Ayuda a las Hipotecas».
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	2906/2023	Orden de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad por la que se establece la convocatoria del concierto social para la prestación del servicio de intervención socioeducativa para la ejecución de medidas judiciales de medio abierto c
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	2679/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación del convenio colectivo del Sector Comercio General.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2676/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General de la CARM a través de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería 
	2981/2023	Extracto de la Orden de 22 de marzo de 2023 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas a la apicultura en el marco de los programas nacionales anuales, para los meses de agosto a
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	2671/2023	Resolución de 20 de marzo de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, sobre la homologación de la caja-trampa para jabalí según el Decreto n.º 148/2020, de 12 de noviembre, sobre
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2665/2023	Resolución de 17 de marzo de 2023 de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Com
	2669/2023	Resolución de 20 de marzo de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 17 de marzo de 2023 por la que se modifica la autori
	2937/2023	Resolución de 27 de marzo de 2023 de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dictan instrucciones dirigidas a los centros sostenidos con fondos públicos sobre el programa de gratuidad de libros de texto para e
	2878/2023	Extracto de la Orden de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se convocan ayudas individualizadas de transporte escolar para el curso 2021-2022.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	3000/2023	Extracto de la Resolución de 29 de marzo de 2023 de la Dirección General del SEF, de convocatoria de subvenciones para la realización de acciones formativas dirigidas a la acreditación parcial de las cualificaciones profesionales vinculadas al C
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2896/2023	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras reguladora de las bases y de aprobación de convocatoria de ayudas a la compra de viviendas protegidas de promoción privada en la Región de Murcia.
	2879/2023	Extracto de la Orden de 24 de marzo de 2023 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras Reguladora de las bases y de aprobación de convocatoria de ayudas a la compra de viviendas protegidas de promoción privada en la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	2678/2023	Anuncio de nueva información pública del Estudio de Impacto Ambiental del Proyecto de Línea Aéreo Subterránea media tensión 20 KV para suministro eléctrico a urbanización “Los Cañares”, situada en los parajes de Los Martínez, Los Cándidos y Los 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	3017/2023	Anuncio por el que se hace pública la ampliación del plazo en la convocatoria para la adjudicación de los aprovechamientos apícolas en diversos montes de utilidad pública propiedad de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	2508/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Declaración de Impacto Ambiental del anteproyecto del 
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	2639/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 862/2022.
	IV. Administración Local
	Cehegín
	2682/2023	Resolución de Alcaldía n.º 472/2023 por la que se aprueban las listas provisionales de admitidos/as y excluidos/as de los procesos selectivos para la cobertura de varias plazas de funcionarios del Ayuntamiento de Cehegín, incluidas en el proceso
	2683/2023	Resolución de Alcaldía n.º 475/2023 por la que se aprueba la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para la cobertura de varias plazas de Conductores como personal laboral fijo del Ayuntamiento de Cehegín, incluid
	2684/2023	Resolución de Alcaldía n.º 477/2023 por la que se aprueba la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para la cobertura de varias plazas de Operarios de Limpieza Viaria como personal laboral fijo del Ayuntamiento de
	2685/2023	Resolución de Alcaldía n.º 476/2023 por la que se aprueba la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para la cobertura de varias plazas de Operarios de Recogida de Residuos Sólidos como personal laboral fijo del Ay
	2686/2023	Resolución de Alcaldía n.º 478/2023 por la que se aprueban las listas provisionales de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para la cobertura de varias plazas de personal laboral fijo y fijo-discontinuo del Ayuntamiento de Cehegín, 
	Jumilla
	2032	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto de una concesión de dominio público para la utilización privativa y explotación de un quiosco en el polideportivo municipal “La Hoya” de Jumilla.
	2677/2023	Anuncio de formalización de concesiones del uso privativo de dominio público forestal para las actividades mineras de explotación de diversas canteras en el término municipal de Jumilla.
	Lorquí
	2664/2023	Exposición pública del padrón de agua.
	Moratalla
	2491/2023	Bases para proceso de selección y convocatoria mediante oposición libre para la provisión de 1 plaza interinidad (por excedencia) de Técnico Administración General vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Moratalla.
	2492/2023	Resolución de Alcaldía corrección de errores para proceso de estabilización mediante concurso para la provisión de las distintas plazas vacantes en la plantilla de personal funcionario y laboral fijo del Ayuntamiento de Moratalla.
	2495/2023	Resolución de Alcaldía corrección de errores de la Oferta de Empleo Público 2021 del Ayuntamiento de Moratalla.
	Puerto Lumbreras
	2894/2023	Anuncio de autorización excepcional para ampliación de las instalaciones de Extruline Systems, S.L. autorizadas en el expediente Ayto. 1887/2019 (ref. CARM SNU 95/2019), en polígono 12, parcelas 49, 50, 321, 53, 51, 52, 55, 54, 56, 57, 58, 59, 6
	Santomera
	2642/2023	Anuncio del padrón guardería correspondiente al mes febrero de 2023.
	Torre Pacheco
	2255/2023	Modificación ficha descriptiva del puesto de Responsable de Unidad de Sanciones.
	2318/2023	Edicto de nombramiento.
	Yecla
	1359/2023	Modificación del artículo 16 del Reglamento de la Agrupación Municipal de Voluntarios de Protección Civil de Yecla. (Expte. 673642P).
	1649/2023	Anuncio de aprobación definitiva del Reglamento de Protocolo, Ceremonial, Honores y Distinciones del Excmo. Ayuntamiento de Yecla.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia
	2899/2023	Edicto de nombramiento de Gerente del Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia.
	Universidad Católica San Antonio de Murcia-UCAM
	2454/2023	Resolución de la Rectora de la Universidad Católica de Murcia por la que se convocan las pruebas selectivas de acceso a estudios universitarios de Grado para personas mayores de 25 y 45 años en la Universidad Católica de Murcia para el año 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-03-30T13:33:50+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



